Oec. 2 5• hem ipso die nativitatis domini familiari domini episcopi 
Albensis Joannis Statilii , cum duobus Malwaticis e lVloldauia a Petro 
waywoda huc venienti misi clono 7 octoalia vini , unum leporem 
et 2 cubl. avenae pro. . . . .. . .. . . . . . . . . . . .. . . . . asp. 18 

Quellen zur Geschichte der Stadt KronstadL in Siebenblîrgen. If Dand, pag. 295-330. 

XXIX. 

I 534. f 5 34. loam1 Zapolya, re.gele Ungariei, scutesce pe locuitorii şi pc 1·obagii din 
districtu!t1 Hinedorel de ori ce imposite şi taxe pe timpii de 6 ani, fiindiî-că au ajunsii 
în marc lipsă din causa turbudlrilor,u înt.€:mplate în părţile aceste. 

N os Joannes Oei gratia Rex Hungari:e, Dalmatiae, Croatiae etc. 
Memoriae etc. Quod Nos consicleratis miseriis et paupertate fidelium Nostro­
rum universornm, Judicum et Jurator. ac universorum Colonor. et lnhabitatornm 
Districtus Oppidi et Castri Nostri Hunyadensis, ad quas ipsi propter prae­
terita disturbiorum - - - litatione nonnullorum Confratrurn suorum et morte. 
ac rerum spoliatione devenisse dicuntur ; Eosdem igitur et universos Cofonos 
modernos et etiam illos, gui in Districtu dictornm Oppi<li et Castri Nostri 
denno sibi ipsfs facere volunt aeclificia et eo venerint moraturi „ ah omni so-
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lutione censuum et taxarum nostrarum orclinariorum et cxtraordinariarum infra 

Sex integron11111 annorum S patia a die datarurn praesentium et ab eo Am10, 

q uo quisque nova inceperit facere aedificia computan. ex imendos duximus et 

supportandos 1 eximimusque et supportamus pri;lesentium per vigorem . Quocirca 
Vobis Fiddibus Nostris Reverendo fratri Georgio moderno ac foturis etiarn 

Thesaurariis nostris itern Dicatoribus et Exactoribus quorumcunqne Censuum 

et Taxarum Nostrarnm ac etiam Castellanis et provisoribus Castri NostFi Hu­
nyacl iensis et illius Comitatus Comitibus, Vice-Comitibus et tenores praesentium 
inspecturis, harum Serie fi rmissirne committimus et rnandamus, quatenus tem­

pus infra - - - - praescriptum 11ostn1111 - - - -- exemtionis praefatis uni­

versis Colonis Nostris moclernis et in futuruin migratmis inviolabiliter observare 

debeatis, nec eos vd aherum eorum ob non solutionem clictorum. Censuum et 
taxarum nostrarum ac Contributionum În personis aut rebus impedire, mole­

stare, seu quovis modo damnificare praesmnmatis vei sitis ctusi , nrndo al iquali, 

Gratiae Nostra sub obtentu. Praesen. perlectis Exhibentib11s rest itutis . Datum 
in Civitate Nostra Lippa fer ia IV. prox. post Festum beatae Luciae Virg. et 

Maniris f\nno Dmn i1)i I 534. Joannes Re.· m. p. (L. S.) 

Fcjer , Codex. dipl. llungarinc. Tumus XL p;ig. 507-508. - JJupll uriginaluhl, eare sc afla pc la 

a. 1844 ln archiva fiscaEi a Transilvaniei fos ~. 88. Libr. I. '1'on>. I. l itt . C. 

XXX. 

53 

1534. Episcopulu N icolae Ola/m!i7 scrie din Bruxella lui Nfrolac Ccrmdy, cpi- 1 S34• 
scopului catolicu din Transilvania; despre rudele, ce le are densu lu în Transilvania. 

1V-z"col,u' Oiai ad Ni"colaum Gerendy Epi"scopum Tnrnssylvanieusem 
Tlzesazwar/um regzum. 

Ouod statum rneornm affinium et fratrum in Transsyluania mihî si­

gnificaris 1 habeo gratias immortales : fratrem Mathaeum, quin frater sit, negare 
110n posun1 ; si qnid contra nos facit, male facit ; si meae litterae, quas ad 
eU1n per Sidonium dederam, redditae illi foere, inteUexit, quomodo mihi eius 

facta displiceant ; frater tamen est i nihilo minus et unicus, culus ut s ailutem, 

veluti meam cupio • îta detrimentum non libenter audio; ipse mQ.do muhum 
aut prodesse, aut obesse rebus regiis potest; unus e'st ex aliis; modo rectifi­
centur alia, ipse facile resipiscet; velis igitur eum defendere, ne quid detri­
menti paciatur. Auunculi mei Joann is Hwsar fi lium iuniorem apud me habeo , 
bonurn adolescentem, fidum et quem faciam erudiri; qui ex matre, ut arbitror, 

tibi quoque, propter familiarn Bogatinam, non est alienus. Rogo igitur r ut in-
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terea dum hinc reuerti patero, velis illius et bonorum praec1puam cura:1111 ha­
bere, ne damnum aliquod paciatur ; reuerterer au tem, si non tam durus 
Valentîm1s Tewrek in me esset. Reginae seruitia tua, sicut etiam antea mea 
sponte, non monîtus ita et nune commendaui, et deinceps quoque, dum eriit 
occasio, comrnendaturus sum, quae libe11ter, si quae res esset, in qua bonis 
seruitoribus regiis gratificari posset, suam declararet clementiam. Vale, et me 
tuum esse puta. Bruxelae 3-a l\!Iarcii 1534. 

:\Ionu menta J-Iungariae historica. Di pi o malaria. Tom. XX V. pag. 46 I - 462. 

XXXI. 

1 S34, l 5 34. Corudiu Sappcms, oratorul(1 Germaniei cicla Constantinopoliî, scrie epi-
scopului Nicolae D!a/1ulii, că se întorce prin Ţlrn Rom/lllilorii cum i ~licu la Ţira-tmgudsâi. 

Cornehus Sei:pp,ents 1Vico!ao O!ao suo S. 

Ego hodie valedixi caesari Turcarnm, a quo mira cum benignitate 
sum dimissus. Ve11io per Vlachos, ut aiunt, per regnum Hungariae. Iussum 
est ca:piita:neis omnibus, et Sar:isacho Samandriae, ut me saluum et la:etum de­
ducant ad Strigonium. Neque de vita sua securi sint, donec a me litteras 
habuerint, quibus significem me sanum eo pernenisse. lpse Turcarum caesar 
ore propria dix,it: Etiam si mihi esses mortalis hostis, ego te inter brachia 
seruorum meorum faciam portari laetum et ddentem usque in Strigoniurn ; 
quia tu es seruitor domini tui, et facis ea, quae tibi sunt commissa. Egi ipsius 
maiestati gratias,. Nequ~ varum est, quod mihi contigit, Dea sit laus et gloria. 
Illus,tris dominus Aloysius Gritti valedixit similiter mag110 caesari, venitque per 
Transsyluaniam Buclam, deinde ad serenissimum regem Ferdi11andum. Abiturus 
est eo I quo ego ternpore. ]sta, quae anno superiore magnus caesar promisit, 
de restituenda scilicet dote sere11issimae reginae Mariae, iterum nune me ad­
monente, bis confirmauit .. Rei D. V. non obfous s11111, 11ec obliuiscar. Ampliora 
habituri estis ex me cum În Germaniam peruenero. Nam haucl satis scio per 
quorum manus hae sunt pertransiturae. Commencla me dominis et ami6s om­
nibus, qui isthic sunt,. et maiestati reginali imprirnis, Domino Duci Darscoth, 
archiepiscopo Panormitano, aliisque. Commendo itidem D. V. familiam meam, 
ut eam consoleris. Et bene vale. Datum Constantinopoli quae et Bizantium.